
su lietuvių šventės — Vasario 
16 tos. Veik visose mūsų koloni­
jose yra ruošiami tos šventės
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minėjimai. Daugelyje vietų jie 
Įvyks ši sekmadienį; kitur — 
savaitę vėliau. Yra labai svar­
bu. kad tuose minėjimuose da­
lyvautų kodaugiausiai mūsų 
tautiečių. Tas kaip tik parodys, 
jog pavergtoji Lietuva turi sti­
prių gynėjų ir prieteliu nelai­
mėje. O tokios rūšies žmonių 
šiuo momentu jai labai reika­
linga.

Pastaromis dienomis Jungti­
nių Valstijų ekonominis barmo- 
metras šiek tiek nukrito žemyn. 
New Yorko birža arba "ttock 
exchange" pergyveno mažą kri­
ti. kai 60 didžiųjų korporac.jų 
Šerai neteko kelių "poinių". 
Grūdų ir maisto kainos taipgi 
nukrito. Bedarbių skaičius, pa­
lyginus su 1948 metais, padidė­
jo 600.000. Vienok ekonominiai 
ekspertai Washingtone neįžiūri 
tame nieko ypatingo. Pasak jų, 
pavasariui atėjus įsibujos na­
mų statyba ir bedarbiu skaičius 
vėl nukris.

— O —

Del ko Švedija atsisakė pri­
sidėti prie vakarinių valstijų 
bloko? Paprastai manoma, jog 
ji vengia įsivelti į naują karą, 
nes jam ištikus Švedija greitai 
atsidurtų sovietiškoje okupaci­
joje.

Kitas paaiškinimas yra toks: 
Suomija prašiusi švedų pasilikti 
nuošaliai, nes priešingam atvė- 
juje rusai tuojau įsiveržtų į Šuo 
miją ir likviduotų paskutinius, 
jos nepriklausomybės ženklus. 
Tačiau visi tie atsargumai yra 
be vertės. Kai Maskvai pasiro­
dys naudinga, ji užgrobs Suo­
miją ir Švediją, nepaisant ar 
pastarosios bus pasirašiusios 
Atlanto Paktą ar ne.

— o —

Iš anos pusės geležinės uždan Į 
gos pasiekė mus tokia "infor­
macija". Vieno miesto majoras, 
komunistas, gavo dovaną .nuo 
savo dėkingų piliečiu — gražu i 
automobilių. Bet sekančią die­
ną majoras buvo nustebintas, 
kai automobiliui© nerado moto­
ro.

Manydamas, jog motorą kas 
tai pavogė, jis nueina pasiskųti 
sovietu karo komendantui. Tas 
jam ima aiškinti:

"Motorą išėmė mūsų žvalgy­
ba, nujausdama, kad tamsta ga­
li pabėgti į priešų puse..."

— O —
Kartais maži dalykai sukelia 

dideli ermiderį. Aną sykį prez. 
Trumano duktė Margareta pa­
reiškė, jog ji paliovė valgiusi 
bulves. Gandai greitai pasiekė 
bulvių augintojus ir juos apė- 
rr ė panika. Jie ėmė šaukti, jog 
Margaretos pėdomis gali pasek­
ti visos moterys ir tuomet bul- 
v’u biznis subrankūiis.

Bet toji katosircfa buvo iš- 
V2 igta. Iš įvairių kraštų pradė­
jo plaukti į Baltąjį Mamą bul­
vių maišai ir krūvos laiškų. 
Nujausdama, jog iš to nieko ge­
ro nebus, Margareta atšaukė 
savo pirmesni nusistatymą ir 
pasižadėjo vartoti bulves.

— o —
Iš Vilniaus atėjo pranešimas, 

jog buvęs švietimo komisaras 
J. Žiugžda jau užbaigė ruošti 
Lietuvos istoriją, paremtą — 
"marksistiniais ir materialisti­
niais pamatais". Viskas esą nau 
jai nušviesta. O tas naujumas 
pasireiškia štai kame.

Lietuvos liaudis jau nuo Min­
daugo laikų kovojusi už prisi­
dėjimą prie Rusijos, bet ponai 
ir didžiūnai neleidę to padaryti.

VASARIO 16-TOS ŠVENTĖ

ŠVEDIJA NORINTI PAGEL 
BĖTI SUOMIAMS.

DIDELIS TRIUKŠM A S DEL 
MENKNIEKIO.

Prisiartinom prie svarbios vi-
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teisingas paskirstymo planas, 
kaip pranešama laimėjo AFL’s 
Vvkdomosios Tarybos rekomen­
dacija.

Kolų mbijos universitetas lai-
I a ritpalaidavo nuo pareigų

S r) V O C rezidentą gen. Eisenho-
wer, k ad jis galėtų kuri laiką
padėti krašto gynybos organi-

Gen. E'senho'.ver laiške uni-
versitet ui rašo: /‘Patariamos
funkcij os. kurias atlieku Wash-
ingtonc . užims artimoj ateityj.
kad ia.s atlikus, beveik visą
mano aiką.” Jis pridėjo, kad
šios pa reigos Wasningtone pa-

jtynias, astuonias savai-
tęs laik 1' •

► Gen. Eisenhower jau du mė-
r-4 111 Clarbuojasi Washingtone,

padedatnas patarimais organi-
zuoti g vnvba.

AFL Siekia Praplėsti
Socialine Gerove*•*

Prez. Trumano “Fair Deal”—

Krašto Saugumas
Pirmoje Vietoje

' Gen. Eisenhower Neužmiršta

Savo Senų Pareigų

rengimais.

Žinotna, kai kuriais atvejais
AFL. e ina toliau kaip Adminis-
tracija. AFL. siekia $1 valandai
uždarb io minimumo, o tuo tar-
pu Tru mano numatyta 75 cen-
tai. Da bar yra tik 40 centų.

AFL. siekia panaikinti rasinę
diskriminaciją, Įgyvendinti pri-
verstin a sveikatos draudimo
planą, praplatinti socialės ap-
saugos programą, į kuria Įeitų
didesni išmokėjimai ir netinka-
mumo draudimas, kada darbi-
ninkas nustoja dirbti dėl ligos
ar kitų trūkumų.

Taip pat reikalaujama didės-j
nės kornpensacijos nedarbo m c-
111 i y* didesnės federalinės pa-
ualbos mokykloms.

Šiais laikais visi visko reika-
lauja. ??ik klausimas — kas ap-
mokės tas ekstra išlaidas? ,

Adv. W. Laukaitis Statosi
Nauj ą Rezidenciją

Balti more, Md. — SLA. pre- '
s W. l aukaitis yra pasi-

} Cl r* O c taryboje naujos reziden-
:uri bus Gilford apylin-

’zpip n arbas bus baigtas už po-
os n. ■nešiu. Namas turės du
uikštu. su visais moderniškais

Visi didieji mūsų tautinio atgi- 
nimo pionieriai siekę tik vieno 

— sustiprinti liaudyje proleia- 
rišką dvasią.

Toji knyga, beabejo, bus vy­
riausiu autoritetu okupuotos 
Lietuvos mokyklose.

— O —
Anglijoj šiuo metu jau yra 

apie 30,000 ukrainiečių. Visi jie 
atvyko iš D.P. stovyklų. Kaiku- 
riem geriau sekasi, kiti nusi­
skundžia ir net paskelbia bado 
streikus. Lietuvių Anglijoje y- 
ra voc keli tūkstančiai. Mūsiš­
kiai yra linkę keliauti į Austra­
liją, nes ten nereikia jokių dar­
bo ir butų paliudymų.

Chicagos Majoro Martin H. Keraelly . GRAIKU PARTIZANU VADAS M ARCOS 
Proklamacija Vasario 16-tai Dienai LIKVIDUOTAS MASKVOS ĮSAKYMU

Ta kova yrj 
vos tauriųjų 
Kovotojų. Tai 
kojamas brani 
turtas — gV* 
turėdami vilti, 
niai kraštai ate 
ba kovoje prie

Jis Pabrėžia Lietuviu c
Nora Būti LaisvaisL-

Šiomis dienomis Chicagos 
miesto majoras M. H. Kennelly 
išleido tokio turinio prolamaci- 
ją-

WHEREAS, February 16 will 
mark the anniversary of the 
Declaration of Independence of 
tne Republic of Lithuania,‘pro­
claimed on February 16, 1918; 
and

WHEREAS, Lithuanian-Ame- 
ricans will observe that anni­
versary with special ceremonies 
highlighting their faith in the 
American way of life and their 
belief in the inalienable rights 
of all freedom-loving peoples: 
and

WHEREAS. ?ur citizens of 
Lithuanian ancestry have con­
tributed inucii to the cultural 
ani material progress of our 
city and nation;

NOV/, THEREFORE, I, Mar­
tin H. Koi'nelly, Mayor of th< 
City oi Chicago, do hereby pro-

Rusu Kariu Neatskirsi 
Nuo Aziatinių Plėšiku

Neseniai pas Jundilą Vytau­
tą, gyvenusį Prienų vals. Gra­
žučių kaime apsistojo 120 rau­
donarmiečių ir 12 leitenantų.
Naktimis raudonarmiečiai slan­
kiodavo po kaimus ir vogdavo. 
Pastebėję, kad jų šeimininkas 
turi svirne neblogų daiktų, nak­
ties metu išlupo langą ir geriau­
sius daiktus išvogė.

Rytmetį Jundilas ■ pasiskundė 
raudonarmiečių dalinio vadui. 
Būdintis leitenantas, išrikiavęs 
kareivius, jiem pasakė, kad taip 
esą “nekulturna”, nes vagiate 
pas tą patį žmogų, kur ir gyve­
nate, o reikia nueiti kitur. 

claim Wednesday, February 16, 
1949, as LITHUANIAN DAY 
IN CHICAGO.

Dated this 4th day of Febru­
ary, A. D„ 1949.

Marfin H. Kennelly, 
Mayor.

Sportas Švedijoje Bus 
Suvaržytas Šventėse

Nenori Kad Jaunimas 
Perdaug Linksmintųsi

Pagal bažnyčių ir žymesnių 
sporto organizacijų atstovų su­
sitarimą nebus jokiu sportiniu 
žaidimų Švedijoj sekmadieniais 
tarp 11 vai. ryto iki 1 vai. po 

t pietų. Taip pat nebus jokių 
sportinių Įvykių vidudieniais 
per žymesnes bažnyčios šventes 
kaip Kalėdos, Didysis penkta­
dienis, Veiykos, Sekminės. Taip 

I rašo “Christlicher Nachrichten- 
, dieni” pagal gautas žinias iš 
I Stock,holmo. i

E. Bjaeren, Stockholmo fut­
bolo draugijos pirmininkas yra 
pasakęs, kad sportas, kiek tai 
yra nukrypęs i vien gryna pa­
silinksminimą, pasidarė labai 
pavojingas jaunajai kartai.

Well, jeigu sportas jau yra 
taip pavojingas, tai ar nevertė­
tų įvesti tikrąja sporto “prohi- 
biciją”, kaip kad Amerikoje bu­
vo su šnapsu?

P-nai G. Misiūnai Pagerbė 
Atvykusius

Waterbury, Conn. — P-nai 
Geo. Misiūnai buvo sukvietę 
pas save visą eilę vietinių tau­
tiečių susipažinimui su neseniai 
atvykusiais iš užjūrio p-nu Bro­
niu Dūda ir jo žmona.

Atsarga gėdos nedaro.

1

Jis Palaikęs Ryšius 
Su Maršalu Tito

Jonas Ioannides, graikų poli­
cijos užrašuose pažymėtas kai­
po kraujo ištroškęs, pavojingas 
ir fanatiškas komunistas dabar 
vadovauja Graikijos kovojan­
tiems raudoniesiems partiza­
nams.

Raudonųjų banditų radijas 
pranešė, kad 47 metų amžiaus, 
Bulgarijoj gimęs, buvęs plaukų 
kirpėjas yra kalnų bastūnu val­
džios premieras Markos Valia- 
dės įpėdinis via gerai žinomas 
graikų policijai. Daug metų jis 
vadovavo teroristinėms komu­
nistu par: jos grupėms sunai­
kinti partijos narius, kurie nu­
krypsta nuo “linijos”. Jo labai 
slapta požeminė organizacija 
nuspręsdavo narių likimą, gy­
vybės ir mirties klausima kaip 
sako autoritetingos įstaigos. Tai 
atliekama nepriklausomai nuo 
partijos politikos ir kartais pa­
gal tiesioginius įsakymus iš 
Maskvos.

Penktadieni Graikų Armijos 
oficialus pareiškė, kad mano­
ma, jog Markos Vafiades rau­
donųjų buvo nužudytas, nes jis

SLAe Pildoma Taryba 
Renkasi Posėdžiams

Pirmadieni, vasario 21 dieną. 
New Yorke šaukiamas SLA. 
Pildomos Tarybos suvažiavi­
mas. Svarbiausiais dienotvarkės 
punktais dus peržiūrėjimas at­
skaitų, sustiprinimas lėšų fondo 
ir visa eilė kitų klausimų.

Spėjama, jog bus paliestas ir 
centro namo remontavimas, ku­
ris buvo jau ii’ taip ilgai atidė­
liojamas, nes komisija negalė­
davo kaip reikiant tą klausimą 
išspręsti.

labai rėmėsi maršalu Titu, ku­
ris dabar yra Kremliaus nema­
lonėj. ''"‘■X'

Jugoslavija buvo pagrindinis 
raudonųjų, partizanu aprūpini­
mo šaltinis. Bet kada Komin 
formas pakėlė pirštą prieš Tito, 
Markos turėjo pasirinkti ar Ju­
goslavų ginklus ir amuniciją 
ar prisilaikyti Kremliaus lini 
jos. Tęsdamas žaidimą su Titu, 
jis sukėlė tarp graikų komunis­
tinio judėjimo vadu nesutik: 
mą.

Yra sakoma, kad Tito ir io 
annides giiežtai skirtingas tu- I 
rėjo nuomones, kas turėtų bu r 
ti padaryta su Makedonija, jei l 
gu kada nors komunistai kol. 
troliuotu visus BaJkarus.

Aprūpina Juos Bedarbės 
Pašalpa

Pagal Darbininku Kompensa 
rijos Komisionierių Harry Kra 
sow patvirtintą susitarimą bu1 
mokama kas savaite už sužeidi 
mus šioms lietuviams:

1. E. Padargis, 24 Deerfield 
Ave., gaus $21.22 pradedam 
gruodžio 8 d. dėl nugarkaulio 
smegenų sužeidimo nuo Charle: 
A. Templeton, Ine.

2. Jonas Vinskus, Ansonia 
gaus $23,27 per 36 savaites dėJ 
rankos piršto netekimo, nuc 
American Brass Co.

Pradžioje šio mėnesio Con­
necticut valstijos Darbo Depar­
tamento Nedarbo ir Kompensa­
cijos skyrius priėmė dar 82 tar­
nautojus tvarkyti nedarbo kom 
pcnsacijos pareiškimus.

Didžiausias miestas pietinėje 
J. V. dalyje yra New Orleans. 
Jis turi 500,000 gyventojų.

Publiahed by the 
Lithuanian National League 

of America
Consisting of 100 Branches Located 

tn all Principal Cities of the 
United States

840 W. 33rd St., Chicago, Hl.
Phone YArds 7-4789

Už Ka Dabar
C

Mes Kovojam
Bolševizmas verždamasis i va­

karus ir rytus naikina ištisas 
tautas, bažnyčias, še mos žydi­
mus ir niekuo nekaltus žmones. 
Laikraščių skiltyse pilna Įvai­
riausių pranešimų apie bolševi­
kų daromas žiaurumus ir netei­
singumus ju užimtuose kraštuo­
se. Lietuviškoji spauda jau ei­
lę metu duoda pranešimus apie 
Lietuvos padėtį ir jos vedamą 
atkaklią kova prieš okupantus.

Atvykę i Ameriką tremtiniai 
daugeliui asmeniškai su visomis 
smulkmenomis papasakojo apie 
bolševikų daromus žiaurumus. 
Todėl Amerikos lietuviai jau 
turi aiškų ir pilną vaizdą apie 
dabartinės Lietuvos vargus ir 
kančias, tačiau vien žinojimu, 
kad Lietuva kenčia negalima 
pasitenkinti, turime ją gelbėti.

Lietuva Dabar Ne Tik 
Kenčia, Bet ir Kovoja

vedama Lietu- 
sūnų — Laisvės 
kovai yra paau- 
iausias žmogaus 
vbė. Partizanai 
kad demokrati- 

is jiems i pagel- 
5 bolševikus, ne­

palaužiamai laikosi pries 
nišką okupantų jėgą.

Tų partizanų didvyriškumas 
kovoti iki paskutinio kraujo la­
šo už Lietuvos išlaisvinimą yra 
pastebėtas ir Washingtono A- 
merikos valdžia jau domisi Lie­
tuvos reikalais ir tuo mums yra 
suteikiama dar daugiau vilčių, 
kad Lietuva ir vėl bus laisva

Lietuvos laisvės kovotoju p> a 
lietas kraujas nenueis veltui, 
tačiau negalima rankas sudėję 
sėdėti ir laukti kol mūsų par­
tizanai iškovos Lietuvai laisvą 
demokratine santvarka. Visos 
lietuviškos išeivijos yra šven­
čiausia pareiga ateiti i pagelba 
savo kenčiančiai ir kovojančiai 
tėvynei.

Kuo Galima Pagelbėti
Kovojančiai Lietuvai

į Ameriką atvyko mūsų po­
grindžio centru vadai prelatas 
M. Krupavičius ir ministras V. 
Sidzikauskas. Jie yra atvyko 
pas mus kaip tik paprašyti tos 
taip reikiamos konkrečios pa­
gelbės. 1

Amerikos lietuviai per Ame­
rikos Lietuvių Tarybą pasiryžo 
suteikti šią pagelba kovojančiai 
Lietuvai. Tam reikalui visoje 
Amerikoje yra skelbiamas 100.- 
000 dolerių vajus. Šiuo vajaus 
metu kiekvienas lietuvis galės 
prisidėti savo doleriu prie lais­
vės kovos suaktyvinimo užsie­
niuose ir pagelbėti krašte esan­
čiai rezistencijai.

Kovojant už laisvę, neužtenka 
gerų norų, patriotingų šūkavi­
mų, didžiavimosi praeitimi bei 
skatinimu Lietuvos žmones ne­
palūžti žūtbūtinėje kovoje, bet 
reikia sudėti gausią auką darbu 
ir pinigais. Tos aukos, kaip tik 
ir šaukiasi kovojanti Lietuva. 
Jei Lietuvoje žmonės negaili 
savo kraujo, tai mes nepagai­
lėkime dolerio jų parėmimui*

— Br. Budginas.
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Sandara yra SavaitAis Laikraštis, lediiamas kas šeštadienis 
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Lietuvių Tautos Kova Už Laisvę

Sandaros.

*3.00
<4.00

Dar senovės Romoje, daugiau kaip prieš du tūkstančius 
metų, Menenius Agrippa, kviesdamas romėnus prie santaikos, 
yra palyginęs tautą su gyvu kūnu. Kaip kūno sveikatai yra 
reikalingas darnus visų kūno dalių veikimas, sakė Agrippa, taip 
ir tautos gerovei yra būtina, kad visi tautos nariai atliktų savo 
pareigas tautai.

Tas palyginimas, beabejo. tinka kad ir labiau sudėtingom 
mūsų laikų gyvenimo sąlygoms. Tik šiuo metu, del tų sąlygų 
didelio sudėtingumo, tautos nario pareigos savo tautai taip pat 
yra pasidariusios daug sudėtingesnės, įvairesnės. Dėlto dažnai 
ir pamirštama, kad tokių pareigų esama,

Tačiau tautos gyvybės palaikymo atžvilgiu visi tautos nariai 
turi aiškią ir lygią pareigą: jeigu jie sudaro gyvą tautos dalį, 
tai vis vien, ar jie priklauso tautos kamienui, ar jos atžalai — 
išeivijai, jie privalo. uz 
biausia tautos gyvybės 
vieno tautos nario pa 
siekti. Tai yra didžTj

uitos gyvybę kovoti. O kadangi svar- 
vilaikymo sąlyga yra laisvė, tai kiek- 
įga yra tos laisvės savo tėvų žemei 
pareiga tautai.

Šiandien Lietuva, kaip pirmoji raudono imperializmo auka, 
yra bolševikų okupuota. Iš lietuvių tautos ne tik paveržta lai­
svė. Ji kenčia dar negirdėtą istorijoje vergiją. Žiauraus oku­
panto ji žudoma ir visais būdais naikinama. Po kelių metų 
gali nedaug kas iš*iietuvių tautos kamieno belikti. Tai lietuvių 
tautos šiandieninė kova yra kova už savo gyvybę. Ta kova 
uždeda kiekvienam lietuviui didžiąją pareigą stoti į kovotojų 
eiles, ir kuo kas gali, savo tautą paremti. — P. Dailidė.

Kaip Sergejamas Diktatorius Stalinas

Nors sovietiška propoganda be paliovos bubnija apie tai, 
kaip Rusijos žmonės šlovina ir visa širdžia myli Staliną, vienok 
praktikoje atrodo visai kitaip. Joks asmuo visame pasaulyje 
nebuvo ir nėra taip stropiai saugojamas, kaip raudonųjų mas­
kolių diktatorius.

Neseniai viename Paryžiaus savaitraštyje — “La Verite du 
Peuple’ tilpo straipsnis, parašytas A. Strunskio. Pastarasis yra 
buvęs raudonosios arm jos pulkininkas ir ilgoką laiką sukinė­
josi apie Kremlių. Taigi, tame straipsnyje jis nušvietė visas 
negirdėtai komplikuotas priemones Stalino apsaugojimui.

Laike kariuomenės paradų ir manifestacijų Maskvoje, Sta­
linas pasirodo tik vienoje vietoje — ant tribūnos prie Lenino 
mauzoliejaus. Jis atvyksta Į tą vietą požeminiu tuneliu ir at­
sistoja po kaire, kur yra aptuštintas Istorinis Muziejus. Po 
dešinei gi yra Maskvos viešbutis, su išeinančiais į aikštę langais.

Tiesa, ir pats viešbutis b_na tuo laiku prikimštas NKVD, 
agentų, o pašaliniai žmonės negali prieiti prie langų. Sargybų 
pareigas prie tribūnos atlieka kareivių uniformomis aprengti 
slaptos policijos agentai. Tarpe praeinančių minių maišosi ci­
viliai apsirengusių agentų. Minios gi skubiai prastumiamos ir 
niekam neleidžiama sustoti.

Kiekvienas Stalino išvažiavimas iš Maskvos sukelia ant 
kojų-'visą eilę techniškų signalų ir tūkstančius enkavedistų. 
Visi keliai yra saugojami; pašaliniams nevalia ir iš toliau pasi­
rodyti. Važiuoja vised penki panašūs automobiliai ir tiktai 
keli sargybiniai težino kuriame yra Stalinas. Elektriški signa­
lai, treiniruoti šunes, ginklų sandėliai išstatyti pakeliui.

Rusijos žmonės, ištikro, “myli” Staliną, jeigu reikalinga 
panašių priemonių jo apsaugai.

Nepasitiki Vakarų Europos Tautoms

Kaikurie amerikiečių kolumnistai, jų tarpe Walter Lipp- 
mann ir kiti, įspėja mūsų vyriausybę nepasitikėti perdaug va­
karinės Europos valstybių blokui ir nesukišti ten bilionų dole­
rių ir eibes ginklų. C rf&u esą derėtis su kiekviena valstybe 
atskirai, o ne su visu bloku, kuris nežinia kada gali subirėti.

Anglija nenori.ui vieningos vakarų Europos.- Jos politika 
bu\o kiršinti vokiečius su prancūzais ir tuo būdu palaikyti jė­
gų balansą. Prancūz u gi tebeserga didybės manija ir patys 
vieni svajoja valdyti vakarinę Europą. Todėl vieningumas, ku-

ns ameriki' *ių doleriais, ilgai neišsįįąikyp-
kti išved/iojimąi nėra įtikinami. Jungtinės 

kokios nors pastovios federacijos, kurioje vis) 
didžiausioj santaikoj. Dabartinis “vakariečių”

lis dabar lipd'
Auk; cl

Valstijos .- 
nariai gyventų
blokas yra šio momento reikalas apsiginti nuo Sovietų Rusijos. 
Tai yra anti-komunistinė sąjunga, kuri gali likviduotis, kaip 
tik raudonųjų pavojus bus prašalintas.

IPEB. MANO
KOŠTUVĄ
ris

Jis 
dą 
tik

Vaikas mieliau eįs prie to, ku- 
duoda jam obuolį, negu prie 
kuris duoda jam visą sodą, 
nedasiprotėja, jog turint so- 
galima įsigyti obuolių kiek 
nori.

Panašiai atsitinka ir su au­
gusiais žmonėmis, įvairiose gy­
venimo srityse.

NE VIEN POLITINIAI KLAUSIMAI 
JAUDINA KONGRESO ATSTOVUS

ja

Be amerikiečių medžiaginės pagelbos ir be' jų moralio bei 
politinio spaudimo, Europos vakarai niekad nesusijungtų ir 
nesusitartų gintis bendrai.

RUSAI SUTARČIŲ LAUŽY­
TOJAI — SKELBIA 
SKANDINAVŲ SPAUDA

Norvegijos jiekoju unistinė 
spauda, atsakydama į Maskvos 
pasiūlymą sudaryti nepuolimo 
paktą aštriai užątakavo R .siją.

Tuo pačiu laiku ir švedų spau 
da prisideda prie pasmerkimo 
Rusijos priekabių į Norvegiją, 
'kaltindami rusus dėl nuolatinio 
sutarčių laužymo. Visa spauda 
pabrėžia, kad Rusija paskutiniu 
laiku yra sulaužiusi penkis ne­
puolimo paktus su Suomija, 
Estija, Latvija, Lietuva ir Len­
kija.

“Dagens Nyheter” (Stock­
holm) pažymi, kad sovietų val­
džia savo veiksmais aiškiai pa­
rodo, kad nepuolimo paktas jai 
(Rusijai) yra ne didesnės vertės 
už popierių, ant kurio tas pak­
tas yra surašytas.

“Nationaltidende” rašo, kad 
sovietiška “taikos ofenziva” ne­
įtikina, turinti taikingus tiks­
las. Šis laikraštis, palygindamas 
dabartinę padėtį su ta, kuri bu­
vo 1940 metais, sako, kad tada 
kaip ir dabar tokie paktai ne­
suteikia jokio saugumo mažes­
nėms tautoms nuo diktatorių 
agresijos.

Reikia pastebėti, kad pirmą 
kartą po karo švedų spauda 
taip aštriai smerkia Rusijos a- 
gresingą. imperialistinę politiką.

Švedai galų gale išdrįso pri­
kišti rusams ’ laužymą sutarčių 
ir pagrobi m ~ ’Ičio tautu, o
kaip dar n *. jie patys gė­
dingai pasielgė, išduodami, virš 
šimto pabaltiečių rusams! Da­
bar, kada ir jų eilė prieina pa­
tekti Staiino “rojun”, tai pra­
deda šauktis teisingumo.

žantas visokiais būdais gyrė 
Tarybų Sgą, pasakojo apie jos 
turtingumą ir |Ų. Kada raudon­
armietis pradėjo’ pasakoti apie 
.visokias planf^Dįjas. kurių so­
vietuose epą devynios galybės, 
mokytojas paklausėt “O dešrų 
plantacijų ar yrą pas jus?

“O kaipgi dešrų — plantacijų 
taip taip pat tufime gana daug”, 
nė nemirktelęjęs atsakė seržan­
tas.

Kada visi esantieji valtyje 
praplupo juoktis seržantas pyk­
telėjęs tarė: “Nesijuokit, manot 
aš meluoju, pas mus net yra 
dešrų kasyklos ir šachtos.”

Tuo momentu valtis priplau­
kė prie krat'ū ir turiningas po­
kalbis turėjo baigtis. Išlipdama 
iš valties dar viena moteris 
šuktelėjo: “Klausyk, drauge ser 
žante, o kiek kartų per metus 
Tarybų S-goje dešromis lyja”? 
į šį klausimą seržantas jau 
atsakė

Kada Bus Pradėtos 
' Siuntinėti Knygos

ne­

Tėvynęs Mylėtojų Draugijos 
Nariams

Išminčių knygose yra užra­
šyta: J

“Tie, kurie mažai kalba — 
galėtų daug ką pasakyti, jeigu 
tik pageidautų; tuom tarpu tie, 
kurie daug kalba — paprastai 
mažai ką pasako”.

Londone išeinąs lenkų ląikraš 
tis “Lwow i Wilno” — Lvovas 
ir Vilnius”, nusiskundžia kad 
esantiems Anglijoje lenkams 
dažnai pasakoma: “Dirbkite, ar­
ba eikite lauk”!

Gal toks pasakymas ir yra 
peršiurkštus, bet jeigu lenkai, 
būdami toj šaly nieko nedaro, 
o tik svajoja apie Vilnių ir Lvo­
vą, tai ir šaltakraujų anglų kan 
try be išeina iš lygsvaros.

Neseniai teko nugirsti toks 
pasakojimas: Buvo trys vyru­
kai: du iš jų lengvatikiai, c tre­
čias nepilno proto. Karta jie su­
sitarė išeiti į pasaulį paješkoti 
teisybės. Nutarta — padaryta. 
’Ėjo, ėjo ir priėjo didelį ežerą, 
prie kurio rado tris valtis: dvi 
buvo skylėtos, o viena be dug­
no. Ir pradėjo jie plaukti; du iš 
jų prigėrė, o vienas neišplaukė.

Kas nors tokio panašaus atsi­
tiko ir su tais politikais, kurie 
buvo išvykę ješkoti draugišku­
mo ir taikos su bolševikais.

IŠTIKRO, tokių STEBUKLŲ 
DAR NIEKUR NEBUVO 
GALIMA MATYTI!

Lietuvos pogrindžio spaudoje 
tilpo aprašymas sekančio inci­
dento:

Ties buvusiu A. Panemunės 
tiltu (Kaune), per Nemuną iš 
Šančių pusės, Panemunės link 
plaukė valtis, kurioje sėdėjo 
keletas moterų, du berniukai, 
pradžios mokyklos mokytojas 
ir vienas raudonarmietis — ser­
žanto uniforma.

Tarp minėto mokytojo ir ser­
žanto užsimezgė ^pokalbis. Ser-

Kaip mano buvo praneštą 
“Sandaroje” ir kuopoms per 
laiškus, kad knygos už 1943 me­
tus bus pradėta siuntinėti gruo­
džio pradžioj, bet pasirodė vė­
liau, kad tų pažadėtų knygų 
sunku gauti laiku ir tik dabar 
turime užtenkamai kuopoms ir 
pavieniams nariams. '

Atsiprašau visų tėvynainių už 
pavėlavimą. Kartais ne viskas 
laiku galima padaryti, kas ant 
programo surašyta. Kad ir pa­
vėluotai, bet už tai nariai gaus 
dvi įdomias knygas, būtent: Dr. 
K. Griniaus “Atsiminimai ir 
Mintys”, ar/ra Liudo Dovydė­
no “Mes a-: om Pavasario”.

TA ’' . kr. ir Knygius,
— M. Kasparaitis.

Sovietiška spauda Vilniuje 
paskelbė, jog Suvalkų Kalvari­
jos durpynuos^, pusantro metro 
gilumoje rasti griaučiai nepa­
prastų nasilj gyvūno ir šalę jų 
akmeninis kūjis.

Maskoliai dabar galės tvartin- 
ti, jog ir anais laikais, prieš 
Kristaus gadynę, Lietuvoje jau 
žydėjo sovietiška kultūra.

Aš Ješkau Tavęs

Įvairių Valstijų Kvota 
Liet. Gelbėti Vajuje

Ryšium su šiuo metu vykdo­
mu ALT vajumi ALT Vykdo­
masis Komitetas nustatė atski­
roms valstybėms minimales 
kvotas, tikėdamasis, kad atski­
ros tų valstybių kolonijos pa­
čios pasiskirstys numatytas su­
rinkti sumas. Kvotos yra tokios:

California ________ $ 2,500 •
Connecticut ____
Illinois __________
(Iš jų Chicagai $15,000)
Indiana __________
Iowa, Kansas, Maine 
Maryland_________
Massachusetts ____
Michigan _________
N. Hampshire Neb.
New Jersey ______
New York_________
Ohio_______ ______
Pennsylvania _____
Wisconsin ________
Kitos valstybės____

10,000
22,000

Šešėliuos, tarp senųjų rūmų
Aš ješkau prarastos širdies.
Aš ješkau meilės ir ramumo, 
O mylima, aš ješkau tik tavęs.
Žaliame sode sakalai krypavo, 
Ir rožių krūmai svaigo bango­

mis, —
Matau akis, matau aš veidą 

tavo ...
Kas be tavęs mane ramins?
Palydi sielą nudėvėtos mintys, 
Be meilės rangos svetimi keliai. 
Tik tu gali spindėjimu gaivinti, 
It laimės skaistūs spinduliai!
Kada skliaustai dangaus aptemę*
Kai tamsios mintys prislegia 

mane,
Regiu tave kur tai svajotoj že­

mėj,
Regiu tave mintimis ir sapne.

Neseniai Anglijos parlamente 
vienas atstovas užklausė vyriau­
sybės:

“Jo Karališka Didenybė turi 
diplomatinius atstovus visose 
valstybėse, kurios yra Jungti­
nių Tautų nariai. Baltgudija ir 
Ukraina yra Jugtinių Tautų na­
riai, bet Jo Didenybė neturi jo­
kių diplomatinių santykių su 
tom dviem šalim.”

Valdžios atstovas atsakė, jog 
buvo mėginta užmegsti diplo­
matinius ryšius, bet Maskva 
tam nepritarė.

Ir kur ji pritars! Ukrainiečiai 
ir baltgudžiai yra laisvi tik už 
savo krašto sienų.

Vienas žurnalas paskelbė sta­
tistiką, kuri rodo, jog Jungtinė­
se Valstijose moterų yra visu 
milionu daugiau negu vyrų.

Nesinori tikėti, kad tai būtų 
tiesa. Daugelis ir pagyvenusių 
vyrų ješko, bet negali surasti 
sau moteries.

Beprasmis Dalykas

Pastaruoju laiku iškilo gin­
čiai ar prezidentas Trumanas 
yra 32 ar 33 iš eilės preziden­
tas. Visą nesusipratimą sukėlė 
senojo prezidento Cleveland© 
terminas.

Well, koks čia skirtumas ar 
Trumanas yrą 32 ar 33 prezi­
dentas, bile tik ne 13-tas!

McCormacx (L> 
I “ne tik negeriantys, be 
rus mintyse”.

Atstovas Rich (R 
manas yra susirūpinęs. Jis bijo, j traukė: Aš bu . au Pak 

daugelį balių, b<4 
turiu išgert 
snapso.”

Ir atstcA

Kongresmanai Yra Susirūpinę ' stovas 
Dėl Kalbų Apie "Patvirkimą

Washington. — Jūsų kongres-

iš- 
pa- 
su-

'kad tu galvoji, jog jis yra pa­
puolęs į netvarkingą visuome­
ninį gyvenimą.

Jis yra išsigandęs, kad tu ga­
lėtum turėti mintį, jog jis kiek­
vieną pavakarį dažnai geria 
koktėlius, lyg vaikas sodę ar 
gazuota vandenį Liepos Ketvir­
tosios piknike.

Užpraeitą savaitę senatorius 
Douglas (D—Ill.) metė kelias 
mintis, kurios iškėlė, kad Wash 
ingtone praleidžiama daug lai­
ko, keliant perkrautus koktė­
lius.

“Dabar yra taip svarbu 
leisti darbo bilius” — jis 
reiškė, “kad galima būtų
trumpinti koktelio valandas ir 
panaudoti popiečio vakarų su- i 
sirinkimus paruošimui darbo 
biliaus”.

Tas sukėlė daug kalbų atsto­
vų rūmuose.

Atstovas Keefe (R—Wis.) pa­
sakė: “Mr. Speaker, aš skaičiau 
skaitlingus pranešimus paskuti­
niu laiku spaudoje aukšto ran­
go rinktu žmonių kad pasitaiko 
tiek daug koktelių balių, kad 
jie negali atlikti viešų reikalų. 
Aš primenu kaip jau turiu pata­
lo metų patyrimą, stovint šia­
me valdžios organe, kad sun­
kiai dirbą asmens, kuriu dau­
gumą sudaro, — dauguma iš j u 
gali atsispirti tai pagundai, jei­
gu tokia egzistuoja.”

Keefe pasakė, kad tai yra at­
sakymas tiems, kurie gauna 
daug pakvietimų.

“Viską, ką jie turi padaryti”, 
jis pažymėjo “tai pasakyti ‘ne’.”

- Atstovas Rankin (D—Mass) 
tarė: “Aš drįstu pasakyti, kad 
šie kongreso vyrai mažiausia 
geria už visus vyrus visoje že­
mėje.”

“Džentelmano pastebėjimas 
yra visai teisingas”, pasakė ar-

d x
is tik a 
pirma

Hoffman

galėtų parodyti prstu jį 
alkoholike, nes ‘h iekas m 
neprašė į koktelių balių .

Keating (R—N. 
giau buvęs toje 

patyrimai 
)f aarė išv 
d kiekvienas

Atstovas
J kuris yra 
nyboje ir 
Ii būti typūk

I “Aš menau, 
naujas kongr 
gauna keletą 
žmonės neri, 
kaip narr.-CS.

i
Keating, kuris negeria, vidu- 

i tiniškai gauna du kvietimu sa­
vaitėje, iš kurių mažiau kaip 
pusę priima. Jis paprastai būna 
savo įstaigoje iki 7:30 vakaro.

Iš kitos pusės žiūrint neatro­
dytų, kad galima apsvaigti to­
kias rūšies visuomeniniame “pa 
tvirkime”.

pažįstamas.
— Nelaimingas nuotikis. Ban­

džiau įšokti į streetkarį, kuris 
greitai važiavo.

— Tai tur būt paslydai?
— Visai ne! Būdamas įsikau- 

šęs aš nepastebėjau, jog toje 
vietoje streetkario visai nebū­
ta. — Eolas.

t
j-: I

£ 
t

f

&

B

tar-

osmanas dažnai 
pakvietimų, nes 
kad jis jaustųsi

Bolševikai Statosi
Slėptuves Berlyne

Rusai stato milžinišką pože­
mine slėptuvę šalia Berlyno ir 

laptos policijos paiė-stipri na

j *ai^
j 370 kaim. 
limų pasi 
kopijuota 
me manoma yra miręs Hitleris. 
Statybos darbai jau visai bai­
giami, ir požeminė slėptuvė to­
kia didelė, kad galės sutilpti 

isas karinis štabas ir gali išsi­
laikyti atkirstas nuo aplinkos 
pasaulio daugelį savaičių, ši

, slėptuvė randasi Ruedersdorfe, 
keletą mylių nuo rusų karinės 
valdžios vyriausios 
Karlshorste.

Frenzlauer gatvėje 
kalėjimo, kuriame esą
provakatoriai ir šnipai” neku- 

rie/uo 1945 met;, sargvbos Vra 
Pad^gubintos. Be to. rusai'at- 
VGZe sl»ptos policijos pastipri­
nimus.

„ rašo. 1
.ų nuo orinių p 

iėpti slėptuvė yra 1 
pagal bunkeri, ku’

busti

esančio

Ir gaidys sa™ kieme drąsus.
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PavAuotumel h?
Kiek Jis Butu Verta®- _ .

vienok daug - ateičiai.
1 ben, Uolėtą doleriu.

Kūdikis niekad neraP““Y )am progas
U del jo tapymą. UzUkrn i 
ličiai apdrausta taupumo 

auga drauge su įuoml .„nnTgCI

Nei 
sako

1,000 
1,000 
2,000 

15,000 
_ 5,000 

1,000 
4,000 

15,000
4,000 

_ 12,000 
__ 3,000

2,500

as 
gal

Teisėjas: — Pirma negu 
išnešiu savo nuosprendį, 
turite ką nors pasakyti savo ap­
gynimui?

Kaltinamasis: Taip, tams­
ta. Bausmės paskyrimas šiuo 
atveju neturi prasmės. Daug sy- 

Į kių aš buvau baustas ir praei­
tyje, bet iš to nieko neišėjo.

Klaidų pasitaiko visur. Vie­
nas amerikiečių spausdinys pa­
davė tokią informacija:

“Laike pereito karo Holandi- 
ja neteko 21,000 piliečių, tame 
skaičiuje yra 104,000 žydų”.

Čia tai jau ištikro keista a- 
ritm etika! M. II

Geros akys dūmų nebijo.

Petras Juknis vaikšto su ap­
rišta galva.

— Kas atsitiko — klausia jo asj CAL,



kų M. Dupond de 
ranešė Poisoux mie- 
icūzijoj, burmistrui, 
nka savo lėšomis at- 
iautus karo metu to 
astatus. Savo laiške 

priminė, jog tame 
gyveno jo tėvsi ir

Žmonių Jausmai Greitai 
Pasikeičia

nas vyrukas — Ru- 
?. iš Sharon, Pa', 
įergina iš Prancū­
zės! ja vesti. Tas 
kainavo apie $500. 
ai sutiktuvėse, mer 
no su Louis Crore, 
)hio ir taip į jį įsi­
sukančia diena ap-

Iš Maskolių Nelauk Dėkingumo

Sovietų konsulato Londone 
patalpose buVo iškilęs gaisras, 
pasėkoje kurio mirė nuo apde- 
gimo keturių metų mergaitė A- 
la. duktė konsulato tarnautojo 
Abramovo. Ta mergaitę išnešė 
is degančio namo pasažieriniu 
orlaivių stewardesss Rougier 
Watkins, kuriai pasitaikė būti

Vėliau p-lė Watkins pareiškė, 
jog sovietu valdininkai neleido 
ieiti į degančio konsulato patal­
pas nei gaisrininkams, nei poli­
cijai. Bet rusai padavė visai ki­
tokia versija. Jie tikrina, jog 
ne Watkins, bet mergaitės mo­
tina išnešė apdegusią Alą ir nu­
gabeno ja į ligoninę. Jie taipgi 
užsigynė ir apie gaisrininkų į- 
sileddima.

Apie Bausmes Svetimų
Kraštų Užgrobikams

Amerika ujo seniai migdoma 
taikos šauksmais. Apie taikos 
išlygas tokie taikos šalininkai 
nei žodžio. Nesako, kur jie su­
tiktu palikti geležinę uždangą.

Kada Hitleris ir Tojo buvo 
apžioję svetimų žemių, tai da­
bartiniai taikos šalininkai nei 
iš tolo nekalbėjo apie taiką. 
Šaukė, kad grobikai turi būti ne 
tik išvyti iš pagrobtų žemių, o 
sugauti, teisti kaipo karo kri­
minalistai ir pakarti. To atsiek­
ta. Bet raudoniesiems grobi­
kams tos pat taisyklės netaiko­
mos. Kodėl?

Papuošė Pranašo Budhos
Kojos Antspaudą

Vienoje Singapūro šventyklo­
je yra rodoma pranašo Budhos 
išpiaustytas ir perlais nusags-

1

puoš

įvairius hindu dievus ir dvasia

Raudonosios Rožės 
Klubas Cicero, 111. 
Veikia Sėkmingai I

Praeitą penktadienį Raudono­
sios Rožės Klubas, Cicero, III. 
turėjo savo mėnesini susirinki­
mą. Klubas ka tik palaidojo sa­
vo narį Jurgį Nemėkšį. Nariai: i 
F. Mikalajūnas ir J. Skridulis 
jau pasveikę r dirba. Paskuti­
nio karo \eteranas F. Pauža 
randasi ligoninėj.

Reikia pasakyti, kad per su­
sirinkimą buvo gyvai diskusuo- 
jamas prie ALT piniginio va­
jaus prisidėjimas.

Gaila, kad čia išaugęs jauni-
mas taip šiltai nereaguoja į o- 
pius senos tėvynės klausimus 
kaip kad senoji kartą.

Klubas mini šiais metais 35 
metų gyvavimo sukaktį ir lie­
pos mėn. 10 d. turės pikniką — 
parengimą Liberty Darže. —D.

“Lietuva Pavergta”

Tokia antrašte ir perrištomis 
juodu kaspinėliu tautiškomis 
spalvomis viršelis atvirutės, ku­
ria pagamino p-nia Barbora 
Gurskienė, Vasario šešioliktos 
proga. Antroj atvirutės pusėj 
tilpsta toks užrašas:

Ko verki, brangi Tėvyne,
Ko taip nuliūdai?
Kas suspaudė Tau krutinę,
Ar sunkūs vargai?

Neliūdėk, brangi Lietuva, 
Tu nepražuvai: , .
Būsi stipri ir garbinga.
Kaip pirma buvai!

Tokias atvirutes p. Barbora 
Gurskienė žada išdalinti Lietu­
vos Nepriklausomybės minėji­
me vasario 19, Kenosha, Wis.

Turės Ješkoti Naujos 
Vietos Iškilmėms

New Yorko lietuviai buvo nu­
sitarę ruošti Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo sukak­
tuvių minėjimą gerai žinomoj 
W’ebster Hall, 119 East 111 St. 
Jau buvo atspausdinti ir dali­
nami plakatai. Bet štai pereitą 
šeštadienį toji salė sudegė ir 
vargiai ar ji bus atštatyta.

Todėl New Yorko Lietuvių 
Taryba skubiai ješko kitos vie­
tos. Jei iki vasario 13 dienos sa­
lė nebus užtikta, tai visą minė­
jimą teks atidėti vėlesniam lai­
kui.

Prašo Atsiliepti

Leono Paulausko, kilusio iš 
Tauragės apskričio, Šilalės vals- 

I čiaus. Dirbęs mainose, gyv. vie- 
j ta nežinoma. Paieškomi keturi 
j broliai Zaveckai: Izidorius, An­
tanas, Jonas ir Juozupas; sesuo 
Juzė Raulinavičienė-Zaveckaitė. 
Manoma, kad jie gyveno Chi- 
cagos, III. apylinkėse.

Ieško Ona Paulauskaitė, trem 
tinė, gyv. Vokietijoje. Maloniai 
prašomi atsiliepti, arba žinan- 
ieji, kur minėti asmenys randa­
si pranešti adresu:

L. Paulauskas,
579 Lawrence St., 

Lowell, Mass.

Kraujas žmogaus organizme 
sudaro tryliktą dalį jo bendro 
svorio.

Birutės Choras, Vadovaujant J. Byanskui, Dainuos Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo 
Minėjime, Šį Sekmadienį Amalgamated Center Salėje.

DETROITO ŽINIOS Ant Varstoto
Sandariečiu Veikimas 
Pradeda Išsijudinti

Sausio mėn. pabaigoje, ALT. 
Sandaros29-ta kuopa turėjo sa­
vo metinį susirinkimą p. Ar- 
mano salėje. Narių atsilankė 
nedaug, bet visi buvo pilnos e- 
nergijos, kad mūsų kuopa išei­
tų iš to pesimizmo ir stotų dar­
ban.

Reikia pasakyti tiesą, mūsų 
kuopa turi daugiau pinigų iž­
de negu nariu tas tai sveikas 
direktyvas, duodąs noro veik­
lai. Šis metinis susirinkimas 
pravedė porą gerų nutarimų: 
būtent, prisidėti prie D. L. O. 
Centro ir prie “Žiburėlio” drau­
gijos su auka. ^Atstovais į DLO., 
Centrą yra išrinkti šie gerb. 
sandariečiai: p-nia M. Sims ir 
F. Motuzas.

Šių metų mūsų kuopos valdy­
ba susideda šiaip: pirm. agr. 
Andrius Valuckas, vice-pirm. 
J.. Overaitis, ižd. Am. Kizis, nu­
tarimu ir finansų rašt. F. Mo­
tuzas. Yra malonu priminti, kad 
prisidėjo trys, nauji nariai — 
naujas kraujas, tai p. Valuckas 
ir Dr. Brundza. Jie pilno jau­
nos energijos ir šviesių idėjų.

Reikia džiaugtis, kad mes, 
sandariečiai, susilaukėm savo I

Worcester, Mass.
Rengia Dideli Bankietą 
Vasario 20 Dieną

Worcesterio Biznierių ir pro­
fesionalų Draugija turės milži­
nišką ir labai puikų bankietą, 
Liet. Klubo svetainėje, sekm., 
vasario 20-tą, 6-tą valandą po 
pietų. Visi lietuviai esat kvie­
čiami dalyvauti. Tikslas bankie- 
to yra parodyti lietuvių patrio­
tizmą del Amerikos valdžios. 
Bankieto vakaras pagerbs Ge­
orge Washington© gimtadienį 
(1732 metais gimė). Washingto- 
nas buvo pirmas Amerikos Pre­
zidentas ir jis kovojo del žmo­
gaus lygybės, ir kad Amerika 
būtų demokratiška, ne karalys­
tė.

Bankiete bus labai didelis 
ir žymus Amerikos Armijos 
tankų ir sunkios artilerijos eks­
pertas. Tai bus Major General 
R. W. Grows, didžiausias gene­
rolas iš Fort Devens, Mass. Jis 
buvo pirmutinis generolas ką 
įvažiavo į Paryžių, Prancūziją 
su tankom per pereitą antrą 
pasaulinį karą.

K;

idėjos draugų iš senos tėvynės. 
Jie priduos mums inspiracijos 
veiklai, o juo labiau supažin­
dins mus su tėvynės Lietuvos 
paskutinėmis naujienomis. Ta­
čiau ir naujas narys prisidėjo 
p. Karpšlis, žinomas tautinės 
veiklos darbuotojas.

Malonu pasveikinti naują 
kuopos valdybą, gerai pasirody­
ti veikloje.

Detroite yra didis skaičius ge­
rų patriotų lietuvių, kurie no­
rėtų įsijungti i Sandariečiu ei­
les, bet, jeigu organizacijos vei­
kla veišumon neišeina; tai kas 
gali ją surasti.

Taigi, nuo dabar pasyvumo 
neturėtų būti. Mūsų kuopos 
valdyba, p ypatingai p. Valuc­
kas, tai praves veiklą... Naudo­
kimės progomis, kadangi daug 
tremtinių atvažiavo į šią šalį. 
Jie ieško idėjos draugų, o tas 
tai mūsų ateitis išeivijoje.

Reikia veikti viešumoje — 
spaudoje; kuopos turi parodyti 
gyvumo ir kviesti tremtinius į 
Sandara ir visur kitur. Aš ga­
liu užtikrinti, kad mūsų kuopa 
padidės trigubai nariais ir pra­
ves kultūrinį darbą. Valio San­
dariečiai, valio į bendrą darbą 
visi tėvynainiai!

— Sandarietis Žemaitukas.

Vakarą ves draugijos pirmi­
ninkas Vytautas Skrinska. Ge­
nerolą pasitiks Vytautas Skrin­
ska, adv. Kazys Tamulionis, 
Motiejus čįvinskas ir Jonas Ba- 
činskas, Jr.

Komiteto vadas bus Vincas 
Mitrikas, Adomas Kacheta bus 
“chef” prie valgio gaminimo. 
Ponia Mitrikienė, Ponia Pajau­
jienė, ponia Vieraitienė ir po­
nia Bačinskienė bus prie “kit­
chen’ irgi bus ponia Juozo Chu- 
nio žmona. Ponia Donelienė ir 
ponia Vaikšnorienė sykiu su 
draugėms bus prie stalų tvar­
kos. Juozas Chunis prie alaus, 
Charles Kuraiša, Liet. Veteranų 
postas dalyvaus su iškilminga 
paroda.

Julia Sinkevičienė su savo 
muzika gros per vakarą. Mari­
jona Meškus bankieto muzika 
ant piano paskambins ir Janice 
Hagberg solo dainuos.

Bilietus galima gaut pas Liet. 
Biznierius arba Lietuviškoje 
vaistinėje. Kaina $2.50.

— L. B. S. Valdyba.
................y

Garsiausias Kinų filosofas yra 
Konfucijus.

Varstoto įkurtuvės
Rašo Dr. ALBINOS

Monarchizmas,
Juodas, rudas fašizmas, 
Raudonasis bolševizmas — 
Tas pats izmas:
Žmones valdo, galvas skaldo 
Šitą sistemą vartojo, — 
Bolševikai tik kartoja.

Taip buvo prieš tūkstančius 
metų, taip yra ir šiandien. Pa 
gal poterius išeina — “kaip dan­
guj, taip ir ant žemės”. Kas bu­
vo daroma pirmiau, tas dabai 
pakartojama, tiktai skirtingoje 
formoje. Žmogaus dvasinės kul­
tūros srityje padaryta nežymi 
pažanga. Vis dėlto nusiminti 
neverta. ••

Jeigu mūsų “spiritas” arba 
dvasia visiškai nesubyrės, — gy 
vensime ir toliau kovosime su 
baidyklėmis ir 20-to amžiaus 
raudonaisiais kryžuočiais, kurie, 
kaip ir ame 14-me amžiuje plė­
šikavimo tikslais nusiaubė Eu­
ropą. Užkorė žmonėms savo 
raudono pragaro religija. Bol­
ševikų “religija” žiauri ir ap­
gaulinga. Jie siūlo kitiems tą. 
ko patys neturi. Pav., žada ger­
būvį, — duoda skurdą. Atima 
ne tiktai medžiaginį turtą, lais­
vę, bet protą ir sielą, o ant lū­
pų uždeda apynasrį.

“Varstote” įkurdinimo proga, 
kviečiu visus, kas turi ką nors 
taisyti—obliuoti, lopyti ar dirb­
ti, — gali naudotis mano “dirb­
tuvėle” šioje vietoje. Ypatingas 
dėmesys kreipiamas į meistrus, 
kurie savo plunksna moka “spy 
čių” pasakyti.

Įspėju, kad su redaktoriais 
kartais štukų negali krėsti. Aną 
dieną atėjo pas mane pažįsta­
mas tautietis su rašiniu prašy­
damas įdėti į laikraštį. Sakau: 
čia jau “boso” reikalas. Nuėjo­
me pas redaktorių. Paklausė 
jis vardo pavardės, pavartė il­
gą, išteptą rašinį ir atsilošė kė­
dėje.

— Vadinasi, veikiate visuo­
menės ir švietimo dirvoje? — 
paklausė jis.

— Ir dar kaip, — atsako tau­
tietis. — Vakar savo kūmui, ži­
note, turi saliūną ant kampo, 
buvome pariukę suruošę. Ot, 
kad baliavojom, tai baliavojom 
kol išaušo. O dabar atnešiau 
žinią, kad įdėtumet į savo laik­
raštį.

— Ar tamsta žinai skirtumą 
tarp visuomeniškų darbų ir pri- 
vatiškų bei šeimyniškų pasi­
linksminimų? — paklausė re­
daktorius.

— Taip. Ten buvo daug žmo­
nių susirinkusių. Ar tai nėra

I kote BALF’o reikalams?
— O šito padaryti tai užmir-1 

i some, prisipažįstu, ponas redak- 
I toriau, — visiškai užmiršome, 
j Niekam nei į galvą neatėjo...

— Gėda! — sako redaktorius.
Rašyti reikia apie tokius da- Į 

' lykus, kurie liečia plačiąją vi­
suomenę, suprantate, — apie 
tai, kas platina apšvietą ir dir- 

Į ba visuomenės bei kultūrinį 
darbą. Visuomenė juk nei vie- 

I no jūsų “parėję” dalyvavusių 
nepažįsta ir, pagaliau, laikraš­
tis nėra toks pigus daiktas, kad 
girtavimo orgijas garsintų. Ar 
jūs nežinote, kad visa spauda 
skelbia BALF’o vajų, renka pi­
nigus vargstantiems, tremti­
niams gelbėti, kovoja už Lietu­
vos nepriklausomybę?

— Taip, taip, — palingavo 
galva mano pažįstamas tautietis 
ir išėjo į kuprą sulinkęs.

Viena keisčiausių senovės lie­
tuvių baidyklių buvusi Babau- 
žė. Jos rankos buvo išsukinėtos, 
dantys kaip kaltai, o akys kaip 
žarijų puodai.

Pasinaudokit Šia Puikia Proga!
Jeigu jūs manote statydinti sau namą 
DABAR, ateikit ir pamatykit mus reika­
le vietos; mes turime dar 200 lotų šio­
mis žemomis kainomis: 1 lotas $300.00, 
2 lotai už $550.00. Lotai randasi pačioj 
Willow Springs širdy. Gera “shoppni- 
mui” vieta, bus’ų ir traukinių transpor- 
acija; arti mokyklos ir bažnyčios.

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave.

Tel. Pro- 9484 (šauk prieš pieius)

Arba

Archer Ave. ir Spring Street
Tel. Willow Springs 1050

(Nuo 1 iki 5:30 kiekvieną dieną ir sekmadieniais/

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisit

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway

ovecias atvyKes i pazistcimu 
namus klausia tarnaitės:

— Ai yra šeiųiininkai namie9
Nėra, abu išėję.

r- Tai duokite man gabaliuką 
popierio ir paišelį, aš parašysiu 
jiems.

— Gerai, aš tuojau paprašy­
siu ponios... •

Taip vadinama vaikų pa: 
sukelia mikrobai arba viru 
yra taip maži, jog ir per 
riausį mikroskopą jų neg 
pamatyti.

■ra im
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So. Boston, Mass

So. Boston, Mass
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Šnipavimo Tinklas Rusų 
Okupuotoje Vokietijoje
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įsų okupuotoje zonoje. I
išleistame pareiškime 
tad rusai turi pranešė- 
nta kiekvienam šimtui

ovietu 
teroro

įgyvendino savo zo- 
valdžią, 

st\

gyventoju.
Sovietai

no j e sėkmingą teroro 
kuri buvo nacių išvy
pagelba visagalinčios s 
policijos, koncentracijų 
verstino darbo st

Socialdemol

ta su 
įtosios 
r pri-

pait įja 
praneš 

ūkų, kad būtų su 
tyta “kada teisi 
us atstatvtas toje
alyje

ena

jų—

Sumas

laikrašicenzijuotas 
praneša, kad kiek 
atbėga po 100 vo

urier”
dieną
i sąjungininkų Berlyno 

iš sovietu pusės.

Indianos Valstija Irgi 
Pagerbė Vasario 16-tą

Pastangomis p-nios Antanina 
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VLIK'o ATSTOVAI VIEŠI VAsNGIOliE. Sėdi, iš kairės į dešinę: Amerikos Lietuviu Ta­
rybos pirmininkas* Leonardas ŠIMUTIS, Lietuvos Įgaliotas Ministeris ir Nepaprastas Pasiun­
tinys Jungtinėms Amerikos Valstybėms p. Povilas ŽADEIKIS, VLIK'o pirmininkas prela­
tas Mykolas KRUPAVIČIUS, ir Vykdomosios Tarybos pirmininkas p. Vacys SIDZIKAUS­
KAS. Antroje eilėje iš kairės i dešinę: Lietuvos Pasiuntinybės Vašingtone attache Juozas 
RAJECKAS, LAIC direktorius adv. Kostas R/JURGĖLA, ALT. sekr. Dr. Pijus GRIGAITIS, 
ALT iždininkas Mikas VAIDYLA, ALT. vice-pirm. adv. Antanas OLIS ir VLIK'o įgaliotinis 
prof. Pranas PADALSKIS.

Pittsburgho
Didele Programa Yra 
Paruošta Vasario 20-tai

Paskutinis Pakvietimas;
Būkime Visi!

Kalbės garbingas sveči 
užjūrio diplomatas V. 
kauskas, Vyriausio Lietuvos Iš­
laisvinimo Komiteto Vykdomos 
Tarybos pirmininkas, Pittsbur­
gho nresto majoras David L. 
Lawrence ir kiti žymūs kalbė­
tojai. Meninę programos dali iš­
pildys Šv. Kazimiero 
vadovaujamas muziko 
Bazio. Jaunų lietuviu 
grupė vadovaujama Bir 
cevičiutės pasirodys su
ir naujais tautiškais šokiais

Sidzi-

Choras, 
Kazio 

šokėjų 
įtės Ju-

Šiais metais Pittsburgho ir a- 
pylinkės lietuviai ruošiasi tikrai 
šauniai ir iškilmingai paminėti 

į Lietuvos Nepriklausomybės pa- 
Į skelbimo 31 metų sukaktuves 
ir tuomi dar karta vieningai 

Į pademonslruoti savo darbais, I
savo aukomis, savo pasiryžimu 
pagelbėti Lietuvos žmonėms nu­
sikratyti rusu bolševikų vergi­
jos jungo.

Turbūt, visame Pittsburghe 
ir plačiose apylinkėse nesiras 
nė vieno gero ir padoraus lie­
tuvio. kuris nesirengtų d 

! vauti Lietuvos Nepriklauso 
! bės Šventė je, vasario 20 d i
Lietuvių Piliečių svetainėje, 

j 1723 Jane St., S. S. Pittsburgh, 
' Pa. Programa prasidės 3 vai. po 
pietų. Prisidėkime Visi savo da­
limi išlaisvinimui mūsų gimto­
jo krašto — Lietuvos.

Vėlesnieji pasauliniai įvykiai 
aiškiai rodo, kad kruvinoji ru­
sų bolševikų diktatūras turės 
griūti, ir pavergtos tautos at-, 
gaus laisvę.

Tad būkime visi vieningai

iv-
na

Dirba Kongreso Knygyne

P-lė Violetta Yčaitė šiuo lai­
ku dirba viename Kongreso 
knygyno skyriuje Washingtone. 
Ji yra ten vienintelė lietuvaitė.

— Perkūi

lame Didžios Sver
Minėjimo

Europos. Jis | 
lietuviuėdamas

Lietuvoj
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lnio<* I Oar Sykį Apgauti
pagelbėti Lietuvai at- 
ę. Lietuvos Nepriklau 
ventės dienoje — mū­

sų demonstracija už laisvą, ne­
priklausomą demokratine Lie­
tuvą. Būkime visi'.

—S. Ba kanas-
ALT. Pitts. Sky r. Sekr.
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Sekmadienį, sausio 30 dieną, 
Baltimorės Lietuvių Draugijų 
Sąrišys greitomis surengė pra­
kalbas tik ką atvykusioms tuo 
laiku svečiams iš užjūrio: V 
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Stalinas Kviečia Trumaną

Tiek jau kartų suvažiavę, oi. 
Grįžom Magde pabučiavę, 

Oi, oi, oi.

žom batais nudėvėtais, oi 
apkrauti Kremliaus veta

Oi, oi, oi.

žom keiksmais apdrabsty 
į per ausį išdaužyti

Oi, oi, oi.

Su pradilusioms alkūnėms, 
Kiauroms

Oi,

ti, 
(01,

oi, 
batų jau galūnėms, 
oi, oi.

tai ne bai oiIštikrųjų
Stalin’s vėl štai ieško taikos, 

Oi, oi, oi.

Kremliuj tupi susirietęs, o 
Jau ir Trumaną pakvietęs, 

Oi, oi, oi.

Bet jis Kremliaus nepatiksiąs, 
Poli niekur neiš vyksiąs, 

Oi, oi, oi.

Lai čion Truman’s atvažiuoja 
i Mano vėtai tabaluoja,

Oi, oi, oi.

Man nerūpi ta jų taika, oi, 
Tik parodyt jam nagaiką, 

Oi, oi, oi.

oriu iai tą sau 
ibiau ginklais

Oi, oi, oi.

laimėti, oi 
praturtėti,

Ant
.tomą pagai
Mew Yorko msprogd

oi

siu,

IĮ.
V 

buv
shut:are 

suruoštas bankietas, daly-
esto majorui Thomas 
o. Aukų surinkta tą 
'0. Garbė Baltimorės 
už toki pasiaukavi-

istoną pa, 
on nusidrieksiu 
, oi, oi.

ksiu, oi

it m up
ieagą as paliesiu, oi, 
tik vabalus iškviestų 
Oi, oi, oi.

dieną $1
lietuvian
mą. — A. K.

Nemalonumas

ponia turite metu

— Gal poniai tas klausimas 
yra nemalonus?

— Ne klausimas, bet atsaky­
mas.

Noriu gyvus palaikyti, oi 
Kad būt lizdas kam taisy

Oi, oi, oi.

Aš lizdelyje sėdėsiu, oi, 
Nauja Hitlerį perėsiu, 

Oi. oi, oi.

Vėl tavorščiai būsim mudu.
Ir mylėsimės abudu, 

Oi, oi, oi.

Susitarę tautas kausim, oi

oi,

I kęs i
I apie ’ 
Į visas 
bės a
kokime kiek kas

I mui bylos atstatyt 
priklausomybę, parei kg d am 
kad nenustosime vedę kove 
kol bus neįgyvendintas ko\ 
tikslas — Nepriklausoma Li 
tuva su demokratine valdžia.

— M. K.

į Duonos Pluta Brandesnė

Vienas lietuvis. 1947 
grįžęs iš ištrėmimo iš 
Rusijos, kur buvo ištrer 
1940 m., pasakojo tokį 

“Išvežus Rusijon, pii
u nuvežtas i Kalinino 
kur, pradžioje laikė 
o vėliau kaip amatnii 

u dirb

buv; 
sta.

vie

aizd
miai

ryje
i stalių nerkėlė i j v X C
' prie darbo.

Buvau paskirtas brigadyrium 
! Mano žinioje buvo apie 20 ma 
žamečiu, kurie už įvairius nu

i ai Puiki Dovana

Įsigykite Šias Vertingas 
Knygas Apie Lietuvą

Amerikos Lietuvių Taryba 
gelbsti išplatinti vertingesnes 
knygas apie Lietuvą anglų kal­
ba. Sandaros ofise jūs galite 
užsisakyti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgela. His­
tory of the Lithuanian Nation. 
1948 m., 544 ps. stori viršai $5.

Thomas G. Chase. The Story 
of Lithuania, 1946 metais, 
puslapiai — $3.:

Lithuania. Co 
tion, informacin

Pilkėjams duodami dar 3 ne­
pardavė jams v

nuolaidos. Jei 
galite 

panau-

try and 
leidinys

392

50c

mokami priedą 
skiriama 
nenorite

pag

207c 
sau palaikyti,

šias knygas puikiausiai 
doti, kaip dovaną.

Pažymėkite ženkliuku
daujamą knygą, parašykite sa­
vo pavardę ir adresą ir atsiųs­
kite šią iškarpą mums 
Jums tuojau pasiųsime 
išpirktinai (COD).

(Vardas, pavardė)

(Adrc

Me

tiksėtas i

■ I Ii

Atliko U
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lie

Kaip du
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kai Bando Patraukti SavonV'* np v-v* • T! v 1 • 'oi lecms 1 usciais Pažadais
Nauji Komunistų Pažadai 
Okupuotiems Vokiečiams

Vokietijoj, ko-

bu

i *progres«y- 
gaus kas 

po pa kieta 
ir profesio- 
tris kartus

j taukų. ° 
ir kitko.

. viso to neturės,
t gyventojai gauna
■ trečias mėnesis.

Britai sovietų
, minėj apžvalgoj

svarų bulvių, muilo 
Darbininkų pakietai 

nežiūrint, kad 
mėsos tik kas

P

yra

lugiški ’ ko- 
aai vokiečiu 
kutinius du 
?ecialistu ir 
anų pabėgo

prote- ?na 
k it 
meio penais svarus

) cigarečių, au svarai ' kia britai.

zonos ekono- 
sumini, kad 

' rusų reparacijų siurblys nedaro 
daugiau nuostoliu kaip 1946 ir 
1947 m., kada vežė daugiausia 
vartotojų prekes.

Daugiausia kreipiama dėme­
sio į žaliavas, chemikalus, laivų 
stovyklas ir pramonės gami­
nius, nors sovietai ir dabar ne- 

i paliauna vežti maistą iš rytinės 
i Vokietijos į Sovietų Sąjungą, 
i ne tik kad aprūpina Raudonąją 
Į Armija okupuotoje zonoje. “O 
i taip išgarsinti ‘importai’ iš So- 
■ vietų Sąjungos yra tik paprasta 
i buhalterijos suktybė” — pareiš-

vo 2,531 skirybos kiekvienam 
milionui gyventojų Amerikoje. 
(Amerikos žiniomis skirybų skai 
čius siekia 2,900 kiekvienam 
milijonui). Austrija yra pirmu­
tinė iš Europos valstybių sąra­
šo su 981 kiekvienam milipnui 
gyventojų, ją seka Švedija ir 
Vokietija.

Ši Jauna Lietuvaitė 
Baigė Aukštą Mokyklą 
Los Angeles, Cal.

Nenusiminki

Lietuvos Žmonių Padavimai
Žmogus, Kuris Išėjo 
Ješkoti Laimės

a kartą vienas 
kas gyvendamas 
is: visur, kur jis 
lavo ji nelaimės. 
Kitus turint 

ūs la sur

apyjaunis 
neturėjo 
tarnavo 

Matyda-
laime, užsimą­
stė taip jis ir

ei o
pa m įtė trobele.

o būdam

P1 
b

ir keistus 
patirti kas

dienas, pri- 
nas per mišką 
ėjęs nieko ne­

pavargęs už- 
pasilsėti. Apie 
prdo apačioje ' 

balsus. Jam 
tai galėtų

?nkęs galva
iio šviesoje
iite.~ vaikštinėjant
yje besišnekučiuojant. Tai 
laumių.
Ko jis čia atėjo? — tarė

Jis 
tris

pamatė 
jaunas 
ir tar-

- Kaip iis išdrįso ilisti i mū- 
pastogę ir dar gi atsigulti 
pečiaus! Aš pakursiu kros- 

paleisiu dūmų ir jis užtrokš 
šūkavo antroji laumė.

— Ko jūs čia pykstate — įsi- 
aišė .trečioji — leiskime jam 
silsėti. Gal būt jis nuvargo te­
keliaudamas, o kitur prieglau

Pas usios tūlą laika, 
tf .iliau nusprendė pa­
rūką ramybėje, o pa­

čios išėjo į mišką. Saulei užte­
kėjus vyrukas jau besirengė iš­
keliauti. bet staiga prasiveria 
durys ir atsargiai įžengia tre­
čioji, pati jauniausia laumė. Ne­
drąsiai pažiūrėjusi 
ji paklausė:

— o
— E

į ta vyruką,

kur dabar 
au ješkoti

bodu. Ii 
rau tas

ter. gyvenanti pikta ragana, ku­
ri visus paverčianti statulomis. 
Bet, kur tau jis klausys. Jis įė­
jo į vidų. Didžiuliuose soduose 
jis pamatė daug statulų — už­
burtu žmonių. Kada mėgino jau 
atidaryti rūmų duris, išėjo se­
na, sulinkusi, apsižergusi šluotą, 

piktu, storu balsu 
jis toks esąs ir ko 
Bu v) besiruošianti 
na. kai vyrukas 

jk garo!” Laz- 
ašti ragana. Ra­

ragana. Ji 
suriko, kas 
jis ieškąs.

da t
į gana prašosi, o gi tas sako:

— Atversk visus žmones ir 
prižadėk čionai daugiau negrįž­
ti, kitaip lazda tave muštų vi­
sada. kai tik į šį kraštą mėgin­

Ragana padarė visa kaip sa­
kyta. Tuoj dvaras pralinksmė­
jo: atsirado daug žmonių, pa- 

i kinkytu karietų su tarnais. So- 
• das atgijo: buvo girdėti visokių 
paukščių Čiulbėjimas. Priėjo 
prie jo vienas tarnas ir jam sa­
ko: “Jūs esate kviečiamas šio 

j dvaro valdovės į rūmus”. Vy­
rukas labai nustebo, kai įėjo į 
vidų: tokio gražumo rūmų ne­
buvo ne regėjęs, nei girdėjęs.

keliausi? 
sau geresnės 
nėj man nuo- 

ūdna, nes ką aš tik’da- 
nesiseka.

Vyrukas, kad ir nebuvo ap­
sitaisęs gražiais drabužiais, bet 
buvo gražiai nuaugęs vyriškis, 
o jo gelsvų plaukų garbanos 
krito šalia melsvų akių, iš ku- I vosi
rių tryŠKo energija ir jaunatvė, meilę suradęs.

Viename spindančiame viso­
kiomis spalvomis kambaryje 
pamatė puikiuose rūbuose ža-\ 
vinga merginą. Jis pažino, kad į 
tai būta tos jaunos laumės.

— Dėkui tau, — ji tarė — 
kad išvadavai mane ir visą dva­
rą nuo tos piktos raganos. Ma­
no tėvas buvo garsus bajoras. 
Kada mano motina mirė, jis ve­
dė ta pikta raganą. Viena kar­
ta tėvui išvykus i karą, ji liepė 
tarnams išvesti i tą girią, kur 
mane sutikai, ir nužudyti. Man 
prižadėjus, kad negrįšiu atgal, 
tarnai mane gyva paleido. Ge­
rosios laumės mane surado ir 
visa laika globojo. Tėvas iš ka­
ro negrįžo.

Merginai bekalbant, vyrukas 
spoksojo į ją ir nedrįso prašne­
kėti: jautėsi giliai į ją įsimylė­
jęs. Po kurio laiko abu meilės 
kupini apsivedė. Vyrukas didžia 

tik laimę, bet ir didžią

Laumė susižavėjo ir sako:
— Jei paklausysi manęs, tai j joro dvare: 

nesigailėsi. Už šio didžiulio Į per barzdą 
miško yra ežeras. Už ežero, prie 
didžiulio kalno yra didelis, di­
delis dvaras. Tame dvare gyve­
na sena ragana, kuri yra nužu­
džius ir nuskriaudus daug žmo­
nių. Aš duosiu tau lazda ir kai 
jai pasakysi: “Lazdele, duok 
garo?’, pradės mušti, kol nepa-

Per vestuves ir aš buvau ba- 
alu midų gėriau, 
varvėjo, o burnoj 

neturėjau. Kaip jie man. papa­
sakojo, taip ir užrašiau.

Austrija Seka Amerika
Divorsų 'Lenktynėse”

.ujo laumei ir 
Ėjo, ėjc ir priėjo, kaip 

j pasakyta didelį dva- 
Įvaras buvo aptvertas 
lūrine tvoia. Vienoje 
•uvo geležiniai vartai, 
a. tų stovįs sargas per- 

kad jis nebeeitu:

Basei, Šveicarija. — Šveicarų 
statistikas. Antanas Sonti, pa- 
lVr»T-’r’ ■ 044 metų pasauli-
n. kaičius, paskuti­
niu tik galėjo gauti,
pareiškė, kad Jugtinės Valsty­
bės turėjo ta’s metais didžiau­
sią skirybų nuošimtį, toliau 
Austrija, o Prancūzija yra są­
raše paskutinė.

Jis sako, kad tais metais ou­

P-LE VICKY SWYT
"Miss Lithuania” Californijoj

Vicky Swyt, šešiolikinė, bai­
gė mokslą sausio 28 d. ir iš Be­
verly, Calif, gavo užbaigimo 
diplomą.

Ji, kaip talentinga pianistė, 
buvo išrinkta išpildyti Fantaisc- 
Impromptu, parašytą Fredric 
Chopin, graduacijos sambūriui.

Šeštadienį, sausio 29 d. sekė 
mokslo baigtuvių bankietas, ku­
rį suruošė pp. B. J. Swyt savo 
namuose, 349 So. Maple Drive. 
Į bankietą pakviesta daugybė 
svečių, kurie pagerbė celebran­
te pp. Swyt dukterį.

P-lė Swyt ketina stoti į Sou­
thern California Universitetą ir 
ten, apart aukštesnio mokslo, ji 
ims ir muzikos kursus.

Pereitais metais p-lė Swyt 
buvo laimėjusi “Miss Lithua­
nia” gražuolės kontestą ir gau­
sios publikos buvo pagerbta ir 
tinkamai įvertinta lietuvaitė 
gražuolė.

Vėliau sužinojau, kad po gra­
duacijos pp. Swyt savo dukterį 
išleis porai savaičių atostogų į 
Saulės Klonį (Sun Valley), Ida­
ho. Gavau ir sarašą svečių, apie 
ICO, susidedanti iš lietuvių ir 
svetimtaučių.

Violai linkiu ištvermės eiti

Aš nešaukiu tautos i kelia. 
Aš tautai duodu dovanu »-1
Kad būt lengviau jai nešt kry­

želį
Svečiuos tarp svetimų kalnų.

Aš nešaukiu tautos kur eiti: 
Ji žino krypti ir kelius.
Aš savo širdį jai kaip kraitį 
Aukom sudeginti galiu.

Esu budėtojas prie rūmų
Ir žvaigždes krentančias skai­

tau;
O žvaigždžių mirgančių per 

dūmą
Takus ir šilumą juntu.

Bijau tuščiais sapnais vilioti, 
Bet realybės su mumis.
Jei žirgas žvengia, reikia joti, 
Kad skeltų pasagas ugnis.

Nenusiminki, mano broli, 
Banguoja amžiai sielomis. 
Visur, visi pasaulio toliai 
Gyvi palieka su mumis.

Mes esam amžinumo vaisiai 
Ir brandžios kekės ant šakų.
Nors tu kenti šiandiena baisiai, 
Stebuklas vainikuos laiku.

O mano sieloj arfų stygos 
Slapčiausias prikelia gaidas, 
Bet chore mes vienodai lygūs 
Kartojam tas pačias maldas.

— Faustas Kirša.

Keletas Žinių
Iš So Bostono

Iš Bostono Sandaros Moterų 
Klubo Padangės

100 siuntinių buvo pasiųsta į Į 
Ęurupą vargstantiems tautie-;

1 čiams pagelbėti. Visos vieningai 
J nutarė ir šiais metais nenuleis­
ti rankų-ir rengiant įvairias va­
karienes, pikniką ir pasilinks­
minimus gautą pelną vėl skirti ' 
tam pačiam tikslui. Taip pat! 
prisiminta gerai pasisekusi 191 
gruodžio 1948 m. surengta eg-

i lutė, į kurią buvo pakviesti ir 
Bostone visi gyveną naujųjų 
ateiviu vaikučiai nuo 1—10 m.c
amžiaus su Santa Claus ir dai- 

! nomis
džiaugsmo ir geros nuotaikos. ' 

į Jaukiai pasivaišinusios ir pa­
sidalinusios savo įspūdžiais San- 
darietės išsiskirstė namo pasi- 

j žadėjusios šiais metais daug nu- 
! veikti ir savo veikimu išjudinti 
1 dar abejingas moteris bendram ! 
! darbui.

—- T. M. — Bostonas. ,

LIDDĖSIO VALANDOJ
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6845 So. Western Ave. 3319 Lituanica Ave.
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Tiems kurie gyvena kitose nuėsto dalyse gausime koplyčia arčiau j'lmj namę

kurios sukėlė daug

i Kaip viskas greitai pasikeičia 
mūsų gyvenime! Kadaise vaka­
ru Europa atrodė lietuviams 
kultūros ir prabangų vieta.

i Kieki ieno jų svajonė buvo ap- 
) lankyti tas šalis ir pabuvoti jo- 
se.

1 Dabar gi tie mūsų lietuviai, 
kurie pateko į vakarinę Euro­
pą, norėtų kuogreičiausiai iš jos 
pasprukti, nors ir į Brazilijos 
dykumas.

1949 m. sausio 21 d. Sandaros 
Moterų Klubas turėjo savo me­
tinį susirinkimą. Kaip papras­
tai, tokiais atvejais sugužėjo 
daug daugiau narių kaip visuo­
met. Dar 1948 m. paskutiniame 
susirinkime naujai perrinkta 
valdyba: pirmininkė — Tuma- 
vičienė, vice-pirmininkė A. Ky- 
burienė, iždininkė — J. Pranai­
tis, prot. raštininkė M. Budvi- 
tis, finasų raštininkė — J. Kes- 
lerienė — žadėjo savo dieno­
tvarkėje labai gyvaus ir įdo­
maus mitingo. Naujų narių pri­
ėmimas, senų metų apyskaita 
(senų griekų išguldymas) ir — 
pasivaišinti naujai perrinktos 
valdybos užkandžiais. Tai vis 
tokios aktualijos, kurios ypatin­
gai domina kiekvieną sandarie- 
tę.

Nauji metai — nauji lapai, ir 
štai net 16 naujų asmenų pa­
reiškė norą įstoti į S. M. Kl. 
Iš jų 3 tai neseniai iš Europos 
atvykusios buv. tremtinės, ku­
rios savo įstojimu įneš naujų 
jėgų į Klubo veiklą. Darant se­
nų metų veiklos apyskaitą, daug 
džiaugsmo suteikė pranešimas— 
kad sandarietės anuose 1948 m. 
veikė ir dirbo neveltui — virš

aukštuosius mokslus ir sėkmin­
gai siekti gyvenimo tikslo.

— Ona Dovgin.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

LIETUVIŠKI ir AMER1KONIŠ.
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas tr M. Kovaraki, Sav.

Taupymas Moka Gerus Dividendus
Kiekvienas, kuris kas savaitę arba kas mėnesį taupo nors 
truputį, — taupo planingai. |

Taupyti reikia įprasti. Taupyk nors mažai, bet reguliariai.

Nuo 1905 metų kiekvienam taupyiojui Mutual Federal 
Savings moka gerus dividendus du kariu į metus.

Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000 per 
Federal Savings and Loan Ins. Corp, nuo 1935 meiū.

Pradėki! Taupy ti Šiandien!

yc5/ of your

INSURED
t 5000.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
Chartered and Supervised by the

2202 WEST CERMAK ROAD
PHONE: VIRGINIA 7-7747*"

VALANDOS: Pirm., Antr., Peikt.—9 v. r. iki 5 vak.
Trečiai!.—9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio.

United States Government

CHICAGO 8, ILL
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Ketvirtadienį— vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadienį—9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

John F. .
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS E

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA r

“ / MBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4G05-07 So. HermiLage Avė. 
Visi Te!. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

ANTHONY B. PETKuS

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

1410 So. 50th Avenge. Cicero
Telefonas TOWn Hali 2109

Mūsų patarnaviar.^ yra g-rdtae, mandagus Ir Jūsų fln&asifcKarr 
stoviui prieini*rusa.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHE 'GOS IR CICERAS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUO8

Ambuiancų P&taruavim«s Dien« «r Naktį 
Turimo Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

~■ A M^HiLLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

_____ _.

1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781

K J/RIDIKAS
3354 So. Halsted Street x SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUllman 5-966

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-571!
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Dalyvaukite Visi Laisves Šventėje, Rytoj, Amalhamated Salėje
Chicaqos Lietuviai Pasireikš

kai kada su devvnakiu nenukir- 
si.

Už Lietuvos Išlaisvinimo

Įvairus Margumynai Iš 
Cicero, III. Apylinkės

Turėjo Užsimokėti $50 už 
Mašinos Laikymą

V. Sidzikauskas
Iškilmių Programa Bus 
Graži Ir Įspūdinga

Chicagos Lietuvių Taryba ruo 
šia iškilmingą Lietuvos Nepri­
klausomybes minėjimą vasario 
13 d., ateinanti sekmadienį, pir­
mą valandą po pietų, Amalga­
mated Center salėje, 333 So. 
Ashland Blvd.

Atsilankys Illinois valstybės 
gubernatorius A. E. Stevenson, 
Chicagos miesto majoras Mar­
tin H. Kennelly ir buvęs Lie­
tuvos 
nius.

prezidentas Dr K. Gri-

ką atvykęs svečias iš Eu- 
Vyriausio Lietuvos Išlais-

Vasario 13 d. Chicagoje

lietuviai skaitlingai
Chicagos Tarybos

Patriotai 
dalyvauja 
rengiamame Nepriklausomybės 
Šventės minėjime, 2 vai. popet, 
Amalgamated Center 
333 So. /Ashland Blvd.

Po Tarybos minėjimo 
koncerto nei šokių. Tos
dienos vakare 6 vai. Morrison 
viešbutyje, Terrace Casino pa­
talpoje, rengia Margutis ban- 
kieta su meniška programa.

— Br. Budginas.

salėje,

nebus 
pačios

Prabils i Jus
Laiku I.gelbėjo Tris 
Gyvastis Nuo Gazų

su-

Patirsite Kaip Vedamas 
Lietuvos Laisvinimo 
Darbas Užsienyje

Tik 
ropos 
vinimo Vykdomos Tarybos pir­
mininkas V. Sidzikauskas pasa­
kys svarbiausią kalbą. Be to, 
kalbės Lietuvos konsulas Chica* 
goję Dr. Petras Daužvardis, A. 
L. T. vice-pirmininkas adv. A. 
Olis ir iždininkas red. Mikas 
Vaidyla.

Birutės choras padainuos gra­
žių dainų, o buvę tremtiniai su­
vaidins St. Lauciaus “Paslap­
tingoje zonoje” vieno veiksmo 
scenos vaizdelį iš Lietuvos da­
bartinių partizanų gyvenimo.

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nai Antanas ir Marijona 
Rudis, žinomi Chicagoje pramo­
nininkai ir visuomenės darbuo­
tojai šiomis dienomis grižo iš 
Floridos.

Kelionėje jie išbuvo apie po­
rą savaičių.

Plėšikai Buvo įsilaužė
V-

I Milda Garadžiu

Vasario 4 d. naktį iš penkta­
dienio Į šeštadienį vagys įsilau­
žė į Milda Buick, Inc., 907 W. 
35th St., savininko D. Kuraičio, 
žinomo lietuvių automobilių 
prekybininko garažą.

Vagys išpiovė ir atidarė sei­
fą. Atrodo, kad ne kažin ką ra­
do, nes tos dienos pavakaryje 
‘•Brink” Co. šarvuotu automobi­
liu visas turinys buvo išvežtas 
i banką. Be to, dar buvo pa­
imta iš ofiso dvi rašomos maši­
nėlės.

Išgelbėti Gaisre Grįžo 
Namo Iš Ligoninės

Bu-
Ona

Atvykusi paviešėti pas savo 
gimines Bridgeporte, p-nia He­
len Oksas, 3726 W. 57th St. stai­
ga susirgo ir buvo nuvežta į 
Evangelical ligoninę.

Bet ilgai netrukus ji 
namo ir tikimasi 
veiks.

grįžo 
greitai pas-

3336 South 
trečius me-

Albertas Malelo, 
Halsted St. užbaigė 
tus žurnalizmo studijų Illinois 
universitete.

Neseniai jis buvo atvykęs pa­
viešėti pas savo tėvus.

P-nia A. Gilienė, 3626 'South 
Emerald Ave. džiaugiasi sulau­
kusi iš Anglijos savo dukrelės 
Aldonos, kuri buvo pakliuvusi 
ten iš D.P. stovyklų.

Motina irgi ne taip seniai pa­
siekė Chicagą iš užjūrio.

Nukentėję gaisre Jonas 
das, 65 metų, ir jo žmona 
52 metų, šiomis dienomis grįžo 
namo iš Cook County ligoninės, 
kur jie buvo nuvežti po ištiku­
sios nelaimės. Gaisras kilo nak­
ties metu namuose, 1533 Homan 
Ave. Ten J. Budas dirbo kaipo 
dženitorius ir įsiveržę į jo kam­
barius dūmai pritroškino jį ir 
žmona.

Lietuviai, Kurie Užima 
Aukštas Vietas Pašte

Lietuvių Demokratų Lygos 
susirinkimas įvyksta ketvirta­
dienį, vasario 17 dieną Don 
Varnas Posto patalpose, 6816 S. 
Western Ave. Bus renkami nau 
ji pareigūnai.

Laimėjo Dovanų Radio 
Klausimu Konteste

C

Užpereitą savaitę džiaugėmės 
skaitydami apie paskyrimą Jo­
ną Rasbit pašto viršininku. 
Prie pora dienų Jack Juzaitis 
(Jatis) ir advokatas A. F. Wells 
supažindino mane su lietuviu, 
aukštu pašto pareigūnu, Mr. 
Bruno Sm ar dock, kuris yra Chi 
cagos visų paštų viršininko, 
John Haderlein. padėjėjas.

Bruno pasakojo, kad darbą 
pašte pradėjo prieš 28 metus, 
nemanydamas, kad pavyks pa­
siekti Assistant General Super­
intendent of Finance vietą. An­
tro pasaulinio karo metu ištar­
navo 32 mėnesius Dėdės Šamo 
tarnyboje. Juozaitis priminė, 
kad keliolika metų atgal John 
Haderlein užėmė dabartinę J. 
Juozaičio tarnybos vietą Chief 
Clerk Cook County Court.

A. Jocienė, gyv. 3314 Lituani- 
ca Avė. laimėjo skalbiamą ma­
šiną, kavos virdulį, dviratį ir 
kt., kada ji paskutiniu laiku 
dalyvavo ABC kompanijos ra­
dijo vaidinime “Ponios sėski­
tės”, kuris buvo vedamas Tom 
Moore.

Taip išsipildė Jocienės viso 
gyvenimo troškimas, kada ji bu­
vo išrinkta iš publikos ABC ci­
vilinės studijos Chicagoje.

Afrikos ilgis nuo šiaurės iki 
pietų siekia 5,000 mylių.

Chicagos lietuviai turi 
prastą progą pažinti vieną iš 
svaarbiausių mūsų diplomatų 
ir kovotojų už Lietuvos išvada­
vimą Vaclovą Sidzikauską, ku­
ris yra Vykdomosios Tarybos 
pirmininkas. Jis vasario 13 d. 
Amalgamated Center salėje pa­
sakys kalbą Nepriklausomybės 
Šventės minėjimo proga.

Ponas V. Sidzikauskas kartu 
su prelatu M. Krupavičium at­
vyko trumpam laikui iš Euro­
pos Į Washingtona ir ten prašė 
Amerikos pagelbos Lietuvai ko­
voje prieš bolševikus. Dėl su­
prantamų priežasčių negalima 
smulkesnių žinių duoti spaudai 
apie mūsų pogrindininkų pasi­
tarimą Washingtone. Tačiau iš 
turimų davinių aišku, kad Lie­
tuvai artėja išsilaisvinimo va­
landa iš Maskvos diktatorių.

Chicagiečiai apie tai smulkes­
nių žinių galės išgirsti iš p. V. 
Sidzikausko Nepriklausomybės 
Šventės minėjime vasario 13 d. 
2 vai. po pietų, Amalgamated 
Center salėje, 333 So. Ashland 
Blvd. — B.

nepa-

Sandaros 25 Kuopa 
Tures Parengimą

Vasario šešioliktos proga 
daros 25-j i kuopa vasario 19 d., 
8 vai. vakare, šeštadieni, ruošia 
parengimą Sandaros svetainėje, 
840 W. 33rd St.

Rengimo komisija deda pas­
tangų, kad parengimas, atitiktų 
“Vasario 16” dvasiai. Bus kalbų, 
muzikos ir kt. Prašome kuo 
skaitlingiau atsilankyti narius 
ir viešnias bei svečius. Užtikri­
name, kad būsite visi patenkin­
ti

O štai ir kita laimėtąja — p- 
nia J. Želvienė, 3251 S. Green 
St. Pereitą trečiadienį, jai esant 
prie motinos suskamba telefo­
nas ir ji atsiliepia. Tuojau bu­
vo užklausta, ar čia “Mrs. Wod- 
man”. Ji atsakė ne, čia yra jos 
duktė. Tuomet šaukėjas sako, 
kad tai vis viena ir pasakė, kad 
jis norįs pasiklausti vieną klau­
simą ir ar ji yra prisirengus 
atsakyti. Ji atsakė: “taip”. Klau 
simas buvo, kas pradėjo “March 
of Dimes”? Ji atšovė: “Presi­
dent Roosevelt”. Klausėjas at­
sakė “you are right”. Ir toliau 
paaiškino, kad ji gauna $50 ver­
tes certifikatą, už kurį ji galės 
gauti nurodytoje krautuvėje 
reikmenų minėtos sumos vertei 
nemokamai.

Tai mat, ir lietuves moteris

San

atsilankę.
— Rengimo Komisija.

Kai Jau Po Laiko

Pranas grįžta nuo šliūbo 
žmona Katre. Jis sėdi vežimo 
kertėje giliai užsimąstęs. Laiks 
nuo laiko pažvelgia į 
ir lengvai nusišypso.

— Ko taip dairaisi 
Nejaugi pastebėjai ką
kio, ko pirma nematei?

— Taip, dar nemačiau tavęs 
esant mano žmona — paaiškino 
Pranas.

su

Augustas Petrėnas, laiku 
sipratęs, išgelbėjo tris asmenis 
gresiančios mirties. Heler Mil­
ler, patarnautoja už baro užei­
goje, 5000 W. 14th St., nuėjo į 
beizmentą padidinti oro spau­
dimą tanke. Bet gazas ją aptroš- 
kino. Negrįžtant jai į viršų, mo­
tina- nuėjo jos ješkoti. Bet ir 
toii užtruko, v

Vėliau nuėjo ir vienas kostu- 
mieris Walter Geisten; su juo 
irgi tas pats atsitiko. Tada A. 
Petrėnas suprato kame dalykas 
ir neidamas i beizmentą tiesiai 
pašaukė ugniagesius, kuri visus 
išgelbėjo.

Prieš ketvertą-mėnesiu Anta- c v
nas Milauckas, tavernos savi­
ninkas, 1247 Cicero Avė. buvo 
areštuotas už laikymą “slot” 
mašinos. Jo byla buvo negrinė- 
jama 11 sykių. Pagaliau, A. Mi­
lauckas nusprendė prisipažinti 
kaltu. Teisėjas paskyrė $50 bau­
smės ir įsakė sunaikinti ta ma­
šiną.

tikisi, viens 
greičiau iš-

yra veikėjai,

lajp pat geriausius linkėji 
mus siunčia,

— M. Zolpienė.

— Adeline.

P-nai Barniškiai, Žymus 
Visuomenės Veikėjai 
Baigia Pasveikti

Du Plėšikai Apvogė Maisto 
Krautuve

Pora hold-uperių įėjo į Jono 
Smiliausko valgomų, daiktų 
krautuvę, 1347 So. 48th Court 
ir privertė savininką bei vieną 
kostumieri Miką Gučių pasi­
traukti į užpakalinį sandėlį. 
Plėšikai paėmė iš registerio 75, 
o iš kostumierio kišeniaus iš­
traukė $5. Paskiau abu skubiai 
išsinešdino.

Susižiedavo P-le Sylvija 
Stančukas

Šiomis dienomis p-lė Sylvija 
Stančukas, 1510 — 48 Ct. sumai­
nė žiedus su Bill Meyer, kurio 
'motina yra sesuo Cicero polici­
ninko J. Radomskio. Vestuvės 
įvyks birželio mėnesyje.

Elžbieta Bružienė, susirgusi 
paraližiu, jau ištisą mėnesį gu­
li Loretta ligoninėje. Pastaro­
mis dienomis jos padėtis gerėja. 
Ją prižiūri Dr. Palutsis. Nese­
niai į tą pačią ligoninę buvo 
nuvežtas ir ‘-Povilas Rugzlis, 
1419 S. 49th Avė.

Statyba Šioje Apylinkėje
Pamažu Išsijudina

Pereitais metais įvairių 
mų Ciceroje pastatyta už 
319,913. Daugiau negu pusė 
sumos teko gyvenamiems
mams, o likusieji industriniems 
pastatams.

na-

šios
na-

tik 
jau 
pa-

Tur būt nėra nieko branges­
nio žmogui už sveikatą. Ir 
tas ją pilnai supranta, kas 
nebeteko. Bet kartais tenka 
tikti tą nelaimę — smūgį.

Sausio 10 d. Šv. Kryžiaus li­
goninėje buvo padaryta opera­
cija Matildai Barniškienei, 9424 

į Burnside Ave. Sausio 15 dieną 
j aplankęs Baltrus, jos vyras, 
i grįždamas namo, paslydo ir 
( smarkiai susižeidė. Taigi ir jam 
; teko pakliūti ligoninėn. Po ke- 
i turiu savaičių sugrįžo namo. 
Nors abudu dar nėra pakanka-

MARGUTI f
DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739 |l

mai pasveikę, bet 
kitą prižūrėdami, 
sveikti.

P-nai Barniškiai
priklausą įvairioms draugijoms. 
Tikimės, kad daugelis juos at­
lankys. Lietuvių Moterų Drau­
gijos “Apsvietos” narės linki 
geriausios sveikatos.

rnon< Calatze» 7*58

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A8

3246 S. Halsted Street

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 West Cermak Road

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St 

Valandos: nuo IV r. ik. 2 po piau; 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniai* tik sueitam*

Phone YARds 7299

Vakarais Pagal Sutarties

Rezidencija: Matteson, Ill.
Tel. Chicago Heights 995-Y 1

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas 

3417 S. Halsted Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak 
Nedaliomis pagal Sutarti

Dr. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kar. diena nuo 1 iki 3 vaL po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Tel. VIRginia 6582

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vah 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popic' 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visie~ns tir 
karnai patarnauti

Katriute

Income Taksus Pildo
J. P. VARKALAUni-

2401 W. 63RD ST.

Prone LAFayette 6719Tel. WAlbrook 5-7711

į mane?
nors to-

Jis Nori Būti Mišku v
Specialistu

Valstijos Registruotas 
Auditorius

Mikas Dowiat, Illinois- 
versiteto studentas, viešėj a pas 
savo tėvus. Vėliau jis žada vyk­
ti į Oregon State University 
užbaigti miškininkystės skyrių.

Pasidėję pinigus šioj Įvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki S5.030-0D

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and

Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį.

LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 
tS metų patyrimu

Tel Yartfs IMS 
Pritaiko Akinti* 

Kreivaa Akla 
litais o

Ofisu tr Akinių Dirbtuvė
X401 SO. HAESTED ST. 

kampas 34th St
Valandos nuo 10 iki i, nuo 8 ik’ 

Nedėlioj pasai wutartl

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000.00 LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia $3,500,000.00STANDARD FEDERAL SAVINGS
and Loan Association of Chicago

JUSTIN MACKIEWICH, Pre«. and Mgr.
Member Federal Savings and Loan Insurance Corp.

STANDARD FEDERAL BUILDING

4192 Aarche Ave. - Tel. Virginia 7-1141

Chicago 28, I1L

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DEMT1B1 A3 

♦645 8o. Ash. xnd A»- 
arti 47tii 8

Valandoe nuc 9 iki 
Seredoj pagal

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8:
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutarti
Ofiso Telefonas: YARds 4787

Namų Tel. PROspect 1930 
Kad neatsakys viršutiniai telefonai

šauk Midway 0001.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwcod ftiu

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 86th and HalsUk*
Ofiso valandos nuo 1-3; - i *

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. višnu 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 Ud * ,
LIETUVIS GYDYTOJAI /

CHIRURGAS
3259 So. Halted St. Orta >

Augusi Saidukas
4038 Archer Avė.

MOKAME 3 DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue Phone GRovehill 6-7575 Chicago 36, DlilWU
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